
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

27 сентября 2022 года 
ПРИКАЗ № 398 

О заполнении участниками проекта «500+» 
информационного массива 

В соответствии с письмами комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 19 мая 2022 года «О заполнении 
участниками проекта «500+» подтверждающих документов», от 31.08.2022 № 
19-26520/2022 «О проведении 2 этапа проекта «500+» в Ленинградской 
области в 2022 году» 
приказываю: 

1. Отметить своевременное размещение на ФИС ОКО скорректированных 
антирисковых программ и подтверждающих документов руководителем МОУ 
«Осьминская средняя общеобразовательная школа» (Николаева Е.М.). 
2. Руководителю МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза А.И. Семенова» (Андреева А . С ) : 
2.1. Провести анализ и доработку документов и антирисковых программ в 
срок до 30 сентября 2022 года. 
2.2. Разместить на официальном сайте образовательной организации 
скорректированные антирисковые программы и подтверждающие документы 
их выполнения в срок до 30 сентября 2022 года. 
2.3. Провести с куратором школы согласование мероприятий реализации 
проекта «500+» на второе полугодие с учетом круглогодичного цикла 
мероприятий по каждому направлению рискового профиля. 
3. Муниципальному координатору Илларионовой Л.А., методисту МКУ 
«Лужский ИМЦ», проконтролировать присутствие всех членов команд 
участников проекта «5 00+» на мероприятиях, проводимых в рамках реализации 
данного проекта. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего МКУ «Лужский ИМЦ» Наумову Т.Я. 


